
1. INSTALADOR REGISTRADO

NOMBRE / RAZÓN SOCIAL:

DISEÑADOR (Nombre):

NUMERO IG3 VIGENTE:

NUMERO IG3 VIGENTE

2. PROPIETARIO - PERSONA NATURAL

APELLIDOS:

DNI:

CORREO ELECTRÓNICO:

ACTIVIDAD O GIRO DEL NEGOCIO:

NOMBRES:

TELÉFONO FIJO:

3. PERSONA JURÍDICA

RAZÓN SOCIAL:

CONTACTO (NOMBRES Y APELLIDOS):

TELÉFONO FIJO:

CORREO ELECTRÓNICO:

ACTIVIDAD / GIRO DEL NEGOCIO:

RUC:

NOMBRE DE VIA:

4. DOMICILIO FISCAL

TIPO DE VIA:

CUADRA:

NÚMERO DE LOTE:

DISTRITO:

REFERENCIA:

TELEFONO FIJO:

NOMBRE DE MANZANA:

NOMBRE DE PUERTA:

PROVINCIA: DEPARTAMENTO:

5. DIRECCIÓN DE PUNTO DE SUMINSTRO

TIPO DE VIA:

CUADRA:

NÚMERO DE LOTE:

DISTRITO:

REFERENCIA:

TELEFONO FIJO:

NOMBRE DE MANZANA:

NOMBRE DE PUERTA:

PROVINCIA: DEPARTAMENTO:

6. PROYECTO DE GAS NATURAL

VIVIENDA DISEÑO TIPO

VIVIENDA HABITADA

VIVIENDA NUEVA

Vivienda Unifamiliar de un solo propietario, que puede tener máximo 5 instalaciones en el caso 
de ser vivienda habitada, y máximo 3 en el caso de ser vivienda nueva. Con consumo total menor 
a 300 Sm3/mes.

Viviendas habitadas con 6 a más instalaciones ubicadas en un mismo predio.

Viviendas no Habitadas de 4 a más instalaciones ubicadas en un mismo predio.

7. TIPO DE CONSTRUCCIÓN

NUEVA

AMPLIACIÓN

MODIFICACIÓN

AMPLIACIÓN Y MODIFICACIÓN

Toda la obra a ejecutar es nueva.

Adicionar artefacto(s) a la red interna.

Cambiar de recorrido de las redes por reubicacion del artefacto(s)

Adicionar artefactos y cambiar de recorrido de las redes por reubicacion de artefacto(s)

“Manifiesto que la información contenida en este formato y la firma son verídicas. La inexactitud en la información contenida en éste formato, será 
motivo de devolución por parte de Calidda”. Construyamos juntos una cultura de servicio con responsabilidad compartida.

Lima,                de                                                    de 20

Firma del Usuario / Representante Legal

SOLICITUD DE FACTIBILIDAD DE SUMINISTRO  PARA CLIENTES
RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR Y CONSTRUCTORA

Fecha ingreso solicitud:

Gas Natural de Lima y Callao S.A.
Ca. Morelli 150 C.C. La Rambla (Torre 2)

San Borja, Lima 41 / PERU

F-GCO-224_V4 CLIENTE
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2. DOCUMENTOS A PRESENTAR

Plano de Ubicación, Croquis de Ubicación.
(Físico o Digital formato PDF) - Obligatorio

Imagen Google Maps
(Físico o Digital formato PDF) - Obligatorio

Planos completos de Distribución del Proyecto
(Físico o Digital formato DWG) - Obligatorio

1. DATOS DEL CONSUMIDOR Y PROYECTO

PROYECTO GAS NATURAL Vivienda Habitada

ítemNº

1

2

3

Adjunta Observación

Vivienda Nueva

ANEXO 01
INFORMACIÓN TÉCNICA: VIVIENDA DISEÑO TIPO

Fecha ingreso solicitud:

Gas Natural de Lima y Callao S.A.
Ca. Morelli 150 C.C. La Rambla (Torre 2)

San Borja, Lima 41 / PERU

3. REGULACIÓN TIPO

CAIDAS DE PRESIÓN Etapa única (4 bar - 23 mbar): Doble etapa 4 bar - 340 mbar - 23 mbar:

SI NO

SI NO

SI NO

4. ARTEFACTOS A INSTALAR

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

15

25

40

50

1,00

0,50

0,40

0,40

0,40

0,30

0,30

0,30

0,25

0,25

0,20

0,20

0,15

0,15

1,00

0,70

0,60

0,55

0,50

0,50

0,50

0,45

0,45

0,45

0,40

0,40

0,40

0,35

ARTEFACTO
TIPO

(A, B o C)

TOTALES

FACTOR DE SIMULTANEIDAD (E)

CONSUMO TOTAL (ΣD * E)

POTENCIA
(kW)

A B=A/11.05 E=B*C nº viv.           S1                        S2C

CAUDAL
(Sm3/h)

CAUDAL
(Unidades)

SUB TOTAL
(Sm3/h)

FACTOR DE
SIMULTANEIDAD*

S1: Cuando no existan calderas de calefacción instaladas.
S2: Cuando existan calderas de calefacción instaladas.

En zonas climáticas frías, se recomienda utilizar siempre el
factor S2, a no ser que la caldera de calefacción sea colectiva. 

 
USUARIO O INSTALADOR REGISTRO IG3

Firma:

Nombre / Razón Social:

DNI / RUC:

SELLO DE RECEPCIÓN POR CÁLIDDA

Fecha de Recepción:

Fecha aproximada de respuesta (*):

F-GCO-224_V4 CLIENTE
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Este anexo sólo puede ser empleado por personal de Cálidda, sus Contratistas y empresas con acuerdos, para los fines indicados está 
terminantemente prohibido su uso por personal no autorizado.

REPRESENTANTE DE CÁLIDDA FECHA

Fecha ingreso solicitud:

Gas Natural de Lima y Callao S.A.
Ca. Morelli 150 C.C. La Rambla (Torre 2)

San Borja, Lima 41 / PERU

1. RESPUESTA A SOLICITUD DE FACTIBILIDAD (A SER LLENADA POR GAS NATURAL DE LIMA Y CALLAO S.A.)

SOLICITUD APROBADA SOLICITUD DENEGADA SOLICITUD EN OBSERVACIÓN Fecha estimada de llegada de servicio:

ZONA: SUB ZONA: COMENTARIOS:

Autorizo recibir mi respuesta de Solicitud de Factibilidad de Suministro vía correo electrónico.

ANEXO 02
RESPUESTA A SOLICITUD DE FACTIBILIDAD

F-GCO-224_V4 CLIENTE
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CLÁUSULA INFORMATIVA DE PROTECCIÓN
DE DATOS PERSONALES - PROSPECTOS DE CLIENTES

identificado conNombres y apellidos,

DNI Nº ,declaro haber leído y haber sido informado sobre el contenido de la

cláusula informativa de CÁLIDDA.

Sí acepto el uso de mis datos para fines adicionales/comerciales

No acepto el uso de mis datos para fines adicionales/comerciales

Lima,                de                                                    de 20

Firma

F-GCO-222_V1 CLIENTE

Gas Natural de Lima y Callao S.A. (en adelante, “CÁLIDDA”), ubicada en la Calle Morelli N° 150, torre 2, C.C. La Rambla, San Borja, Lima, de 

acuerdo con la normativa vigente en materia de protección de datos personales y las demás disposiciones complementarias, informa al 

PROSPECTO DE CLIENTE lo siguiente:

Finalidad necesaria: Los datos personales que brinde el PROSPECTO DE CLIENTE son necesarios para la siguiente finalidad: evaluar si el 

suministro de gas natural solicitado es técnica y económicamente viable para el establecimiento de una relación contractual para el referido 

servicio, de considerarse factible. 

Datos personales tratados: Los datos necesarios para poder cumplir con la anterior finalidad son los siguientes: nombres y apellidos, tipo y 

número de documento de identidad, pasaporte o carné de extranjería, dirección de domicilio, dirección de suministro, firma, número de 

teléfono fijo y/o celular, RUC, correo electrónico y actividad o giro del negocio. De no proporcionar dicha información, CÁLIDDA no podrá 

brindar la anterior finalidad al PROSPECTO DE CLIENTE.

Fines adicionales/comerciales: De otorgar su consentimiento, el PROSPECTO DE CLIENTE autoriza expresamente a CÁLIDDA a utilizar sus 

datos personales a fin de que, de manera directa, o través de sus encargados, por cualquier medio de comunicación físico, verbal o 

electrónico (Ej.: llamadas telefónicas, correo, medios telemáticos, aplicativos o redes sociales):

Le ofrezca publicidad y promociones sobre los servicios y productos que ofrece CÁLIDDA, así como sobre servicios y productos 

postventa.

Le envíe mailings sobre publicidad y/o eventos que pueda desarrollar CÁLIDDA y material informativo.

Cree perfiles personalizados a fin de ofrecerle, a través de cualquier medio escrito, verbal, electrónico y/o informático, los productos y/o 

servicios de CÁLIDDA, así como promociones comerciales.

Realice encuestas y estudios para conocer los niveles de satisfacción, conocer preferencias y sugerencias de los PROSPECTO DE 

CLIENTES.

La aceptación o no de esta autorización para fines adicionales no condiciona la solicitud de evaluación del PROSPECTO DE CLIENTE, ni la 

prestación del servicio que este adquiere o adquiera a través del contrato que suscriba.

Destinatarios: Los datos personales que brinde el PROSPECTO DE CLIENTE serán transferidos a terceras empresas y/o encargados que se 

encuentran en el siguiente enlace: https://www.calidda.com.pe/media/sislhd5a/listado-de-destinatarios-de-datos-personales.pdf 

Banco de datos y plazo de conservación: Los datos personales que el PROSPECTO DE CLIENTE brinde serán almacenados en el banco de 

datos denominado “Prospectos de Clientes”, que se encuentra registrado ante el Registro Nacional de Protección de Datos Personales con 

el código RNPDP-PJP N°16976. CÁLIDDA, podrá utilizar, conservar y tratar la Información del PROSPECTO DE CLIENTE por un total de diez (10) 

años desde la suscripción de la presente cláusula, para poder cumplir con las obligaciones legales pertinentes. 

Derechos ARCO: El PROSPECTO DE CLIENTE podrá dirigir su solicitud de ejercicio de los derechos enviando el “Formulario para Ejercicio de 

los Derechos Arco”, que podrá descargar de nuestro sitio web www.calidda.com.pe y presentarlo en la sede administrativa de CÁLIDDA, 

ubicada en la calle Morelli Nro. 150, torre 2, c.c. La Rambla, San Borja, Lima, en el horario establecido para la atención al público; o a través de 

la siguiente dirección electrónica: derechos.arco@calidda.com.pe.

De considerar que no ha sido atendido en el ejercicio de sus derechos puede presentar una reclamación ante la Autoridad Nacional de 

Protección de Datos Personales, dirigiéndose a la Mesa de Partes del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos: Calle Scipion Llona 350, 

Miraflores, Lima, Perú; llenando el formulario publicado en el siguiente enlace: 

https://www.minjus.gob.pe/wp-content/uploads/2018/12/FORMULARIO-DE-PROCEDIMIENTO-TRILATERAL-DE-TUTELA.pdf.


